
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

 ПРИКАЗ   

29.03.2022                                                                                   № 85 

г. Шимановск 

 

Об итогах единого образовательного события в общеобразова-

тельных организациях Шимановского района  

в 2021/2022 учебном году  

 

     В соответствии с приказом МУ «Управление по образованию и 

работе с молодежью администрации Шимановского района» от 

24.01.2022 №20 «О проведении единого образовательного события 

в общеобразовательных организациях Шимановского района в 

2021/2022 учебном году» в общеобразовательных организациях 

Шимановского района в феврале-марте 2022 года прошло  муници-

пальное мероприятие – единое образовательное событие по 

направлению «Формирование функциональной грамотности 

школьников: разбираем на примерах» (далее – единое образова-

тельное событие). Все педагогические коллективы представили в 

одном методическом дне самые важные моменты образовательного 

процесса, направленные на формирование у обучающихся функци-

ональной грамотности.     По итогам  единого образовательного 

события каждая общеобразовательная организация представила 

короткометражный  фильм.  

     

    На основании представленных материалов  

 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Объявить благодарность МУ «Управление по образованию и  

работе с молодежью администрации Шимановского района» педа-

гогическим коллективам общеобразовательных организаций Ши-

мановского района МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зонова 

Е.В.), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатилова Т.Г.), МБОУ «Саска-

линская СОШ» (Курако О.И.), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 

(Павлюк Н.А.), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Гончар Е.В.), МБОУ 

«Петрушинская СОШ» (Овсиенко С.И.), МОБУ «Мухинская СОШ» 

(Галактионова Э.В.) за активное участие в муниципальном меро-

приятии «Единое образовательное событие». 

2. Отметить высокий уровень проведения образовательного  

события педагогическими коллективами МБОУ «Петрушинская  



СОШ» (Овсиенко С.И.) , МБОУ «Чагоянская СОШ» (Гончар Е.В.).  

   3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных органи - 

заций МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Зоновой Е.В.), МБОУ 

«Новогеоргиевская СОШ» (Павлюк Н.А.), МБОУ «Саскалинская 

СОШ» (Курако О.И.), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Гатиловой Т.Г.), 

МОБУ «Мухинская СОШ» (Галактионовой Э.В.)  

3.1. Провести анализ проведенного единого образовательного 

события на предмет сформированности функциональной грамотно-

сти по определенным направлениям (далее - анализ).  

3.2. При подготовке к единому образовательному событию в  

2022-2023 учебном году разработать экспертный лист с показате-

лями по оцениванию сформированности функциональной грамот-

ности с учетом проведенного анализа.  

   4. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

   4.1. Обеспечить контроль за работой педагогов по формированию 

функциональной грамотности с учетом выявленных недостатков по 

итогам проведения единого образовательного события. 

   4.2. Включить в планы работы методических объединений педа-

гогов на 2022/2023 учебный год вопрос о системе работы педаго-

гов по формированию функциональной грамотности у обучающих-

ся на уроках и внеурочных занятиях.  

   5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за  собой. 

 

 

Начальник Управления                                                Е.Г. Баранова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.В. Черепанова  


